РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2023
	№ 32
	х. Грузинов

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по обустройству контейнерных площадок на территории Грузиновского сельского поселения на 2024-2026 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, Администрация Грузиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по обустройству контейнерных площадок в Грузиновском сельском поселении на 2024-2026 годы согласно приложению № 1.
2. Специалистам Администрации Грузиновское сельского поселения обеспечить исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по обустройству контейнерных площадок в Грузиновском сельском поселении на 2024-2026 годы и представление отчета о его исполнении в Администрацию Морозовского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за кварталом.

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Грузиновского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Грузиновского сельского поселения

                             А.И.Скориков

Приложение № 1

к постановлению

От13.07.2023 № 32

План мероприятий

(«дорожная карта») по обустройству контейнерных площадок в (наименование муниципального образования) на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес место расположения
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обустройство площадки для  крупногабаритного мусора
	х. Грузинов, ул. Центральная, 38 А
	2024 год
	Твердое покрытие – 30,0

	Администрация Грузиновского сельского поселения

	2.
	Обустройство площадки для  крупногабаритного мусора
	х. Козинка, ул. Яблоневая, 12А
	2025 год
	Твердое покрытие – 30,0

	Администрация Грузиновского сельского поселения

	3.
	Обустройство площадки для  крупногабаритного мусора
	х. Общий, Белояровская, 24А
	2026 год
	Твердое покрытие – 30,0

	Администрация Грузиновского сельского поселения

	4.
	Обустройство площадки для ТКО
	х. Грузинов, Вишневая,  д 26
	2024год
	Твердое покрытие – 3,0

контейнеры – 12,0
	Администрация Грузиновского сельского поселения

	5.
	Обустройство площадки для ТКО
	х. Грузинов, пер.им.  Сударкина, 1
	2025 год
	Твердое покрытие – 3,0 контейнеры – 12,0
	Администрация Грузиновского сельского поселения

	6.
	Обустройство площадки для ТКО
	х. Общий, Энтузиастов, д 35
	2026 год
	Твердое покрытие – 3,0

контейнеры – 12,0
	Администрация Грузиновского сельского поселения

*Отчет об исполнении мероприятия представляется до 20-го числа первого месяца квартала, следующего за установленным сроком реализации данного мероприятия.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

(наименование муниципального образования)от __.__.2023 № ___

ОТЧЕТ

об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по обустройству контейнерных площадок в (наименование муниципального образования) на 2024-2026 годы

по состоянию на _____________

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Исполнение, результат

	1
	2
	3
	4
	5

PAGE
2